
1P• 

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMÃCIA 

 /1_1_  0
JI 

< 

;TN-6NICIPA4  

PREFEITURA  MUNICIPAL  OE:  i.71W1,6,CIA  

CERTIFICO para os devidos fins que o 
prriente documento foi publicado por afixação 
o quacIro riz avisos em 0  OCk  202/3k 

Lei Municipal n° 319/2011t 

--IrtirvIdR5FN 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia — Aviso de Adiamento — Pregão Presencial N° PPRP-
07/2022. A Pregoeira do Município Palmácia torna público que a abertura da licitação cujo objeto é 
Registro de pregos para eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal de interesse das 
Unidades Gestoras do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência anexo do Edital, com data de abertura para o dia 13 de Abril de 2022, As 
09:00h, Fica adiada a abertura para o dia 26 de Abril de 2022, As 10h0Omin. Maiores informações na 
Sede do Governo, Situada á Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE no horário de 08h0Omin 
às 12h0Omin. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE ABRIL DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMÁCIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



t.1 IC IPZ--"N` 

	  .itarrie>. 
ECONOMIA 

 
Pequenas empresas geraram 
68,3% dos empregos no CE 
I EM FEVEREIRO I Percentual está acima da média Brasil (67%). 
Em todo Pais, esses empreendedores criaram 220 mil empregos 

Emeto 	- .10001 alsokeel a .10. a ineeem Mm100 50.000S 
w 	 WOW  ama,  0500100,0 witat •Msb Snick ea 

roof.* Wegio 114.4tOs I 4:11 5047004 . ••• M4m•00010n o• 00 1.0.4 31300.31, 
Y•333... 0.3.33113.331..3.1.....16..... Dow:was 

rim • 	 in. sr rag 
Onve..10.1 	rose,. vve 	 ma. 0 Wow.. 
hosawswo.WOre 

	

2= Pal..., el..es Crewe • • 	Woodeede 

-1NaNxtV4.6- 

As micro e pequenas  eon-
presto foram reopen:46yd% 
pela geração de  tun  saldo  
guide  de 5.501 empregos, em 
fevereiro. no Ceara. 0  minte-

d, represents  06,3% do total 
de contratações no Estado no 
mis. Os dados  ado  de um le-
vantamento feito pelo Sebrae 
que mostra ainda que, no Bra-
sil, os pequenos empreende-
dores contrataram ano.o06 
trabalhadores no mes, che-
gando a cerca de 67% do volu-
me total de postos de trabalho 
ao Pais. <pie iodos empreendi-
mentos de todos os portes. 

0 setor de  service%  foi amte 
inais contratou entre no  Mk=  
a pequenos empreendimen-
tos, somando 134.a24  wives  

empregos no Brasil. Oestes, 
5.‘64 no Ceara. Ji as médias e 
grandes empresas cearenses 
responderam por um saldo de 
2.670 efettvagóes no  period°.  

Na sequenda, ennstrugen 
civil e outro segnento forte 
pare a geração de emprego. 
Foram abertOS 31.617 noin% 
postos de trabalho no Pia. 
sendo  Lem  em mieroe peque-
nas empresas cearenses. • 

Entre as retpAes brat:net-as.  
ea  MICTO C pequesaa empresas 
do Centro-Oeste  forest  as que 
ohilverane o tu elhor dosempe-
nbo, abrindo a  full Davos =-

pregame  coda mil ja existentes. 
A repitio Norte vern em  swi-

fts.  COM  11.0  soil  cOntratag6.. 
Já a  raglan  Sul  ((Thou ii  mes  

com 17 mil contratacóes. O SU-
deste  co  Nordeste, respectita-

garantiranl 14 rnil e  vs  
mil noyo.s pastes de trabalho. 

Segundo o Sebrae. fl,J  nett-
roulade  de  neon.  a"  NIPS*  
orlaram 354.526 novas vagas, 
o que equivale a 6341% de todo 
o volume de empregos  Aire-
dos este ano. 

Apesar do desempenho no 
mis, o  Caged  aponta que, no  
admitted°  dos dais primel-
ros meses de ansi, os micro e 
pequenos negócios detinham 
INA. do volume de novas  
vases.  O resultado caiu cm 
5000.  Trend°  as MPF.Si regis-
Imam um  Iodine  de 66,7% no 
vohtme de novas vagas. (com 
Agencia Brasil> 

  

.•.1, ftNadagefteef•Reile. 
- rosin Esorbei• 002.0420324.6 OW* it ammo abOtholaM 

root 50* 101,',, Dood.4.1.0 	WOOrne 009.11001000•2212....100141 
a. I. 0011. 2510 n, SO.. 	 OM*. set o 

o0r'00nfl.0o 100 0" 3.3 ma .00 terte. ei. onen 005  no.. • 
Wohol•Doestomlon W Sworn 	 10.0012011tliketnalt5 WRY. 
wwWWW. WO». WWIMOSIOM •• StowiM•000. Moo • 1E. 111....43. 
Ien =we.,  ifre.hrri .0.0efee.P. DTIONson..<4,11. 

 

         

         

  

03.22. P.3•3 10 ..133.P.33.3e vv/.3 we • ...a a... ...eh • 
wear. ....mies.tion.lesai 34 mom. 

,so 	1.13.3 31.33.1. et 	 ov.....1.3.3 ardWe ev 
.001.1.33.3110 /11.0.;..33

.
31. (OW :33 3313 43 3.1. esa ,!3. 1 / 3/.. 

Je• WU: NOV.3 • 	 3 	At 	/P-2. 13 1.1,0.. 31.31 
./.01•013 I* an Sinn. 3•13.3. 4 3.1, On Or... COil. Wow 
t4,i0.000000•1 -00244 	isnow Von. ittows.W.W.4- err.. 

  

NORDESTE 
Em  lemon.,  o 
C1.1.0 OCup0/1 o 
terceiro !ugar 
no  reputing  
de salsans de 
empregos 
gerados pelos 
pequenoS 
negócios. 
Este att. 
de Alegoas 
e  Maranhao.  
segundo o 
levantarnente 
do Senree 

    

         

         

  

EINO• .4.111 • 00.30 31.1%031 de Pea... amer ...W.. Ws.. 
A...W. Lea.. 1.3 10.1e3 • 1111n..... • 1333  

e1e .1.1.63•3131.333..33/411.1,333.-... s =310.4106.0.. 6.0 
WOO .4 Sariee...-.• teNe7.. 
• Fri Oa.1,01440,11/000011   0 0115 0.V-C OS CORM. C.k•MO e 
SEaKCS.Cha 227a AmszE,s r.aao raaaaa. 	Wad.. 
▪ Seeitid ono. it. emirea 
ae 	de so, p.. 000 at .431 de OW.  i•  %IOW Www•Dos 00*011*  
Wino. 00105,ee••• howstoCF 21000 WOO "1.010* 00,00. ft•WwwWw 
Cm- WoMitor 0•Wannalo 

  

 

6.••• 6•••••• 600060 de Paeol 66.606 to Ow* d• 600100 
oo M100ÇOa.Oa.M  =wow no atoms* 04 ne woe... 75 WA. 00.00.0.  
1002.0, raid Www 	anWeitei IOWA 061 	014,600  5,5 
... • 	 01401110 Nee en SUM GeMeig..ommosiosi 
an. re PWWWWW14. 	"imam rated:vim re AWMG:TWESO 
WWIKOS E 	 SOLC.10.0 	 De 	OHLOwiel• 
• 40neetish ow swoon yew.. WM:WM re MOnsi•121.01ma as 01.0..0. 
••••••Owi NM.* it WA =it 	S.S • W.W...0.0 -as WM MA 2212 

 

10104*, =sal isemsais:sistams.otmn - eiredie ite  'SM.  M. 
oarn. en W1070000 LOWOOOSIS 10eOaa OS 	 NM. • 

*0.n e4.11.1.  SM..* Monos,.  arge • 	• • 
rgerrero.... de 

05.00.1.00. 10, etWOMIWOMIOSSO On TO...Wm de Wes. rvw .1. Winn 
ms.sv,smsi temsms mead,  sifirmee•  aos  So emfvffrv rm.*" 1,01 aO 
.nda 00.5 10. ni$m'aet4 Oe01501JSaluaro,0500..540amoasn. 

05 11151.101103e e 
•••••• ••• •••• • 	 ....j•O•liefeeeeen e• 	eies1 
ti......elentee 

	

	 net gm: ede • 
221..k.to Sat W24.. 

OM* ed Mad • PIIIPTITIMer 1401011,111. PECIIATO -
a  
CallMeee0.10 OVA 

ssamassoassamosewsweessveseemssassfter .semsesse.  
PIRO  tr.. Ittismakt: Matto: nomisclie ens 10.10e:09:11.00•000. 
arming. v. .rebeteil•iee 11.1.11011.1.1.2 Illeeterei Oir 	:tat.".111=te 
Crart.M.: Preek40 Me. *ADM.  te  tralairall6iNu  Mk' 
... 40.0.111*  g• Ommidmmes. ramA/Csks Wee.. 06166  o • 
$5560064 (e010/gENt51icii•1107•1•61e de Soilage Oa 101C seam genie. 
I. iorsi sm.. 011 

c
M
o

OsNOs. .m..e1
L0O$CA 

 • UMSPNEOSSW  
e.
1 
m

P
1
0
0
a
. W
r

d 

 er
.r .0 

 2
..
41.10 

 10 
 
)
.
1 

  
0

D
.0
.

iO
•10
n

1
.0
•O•0

ve
1lr0MOgg 

 PiP.
isR- 

SE
.P
1e0rip i

l
M
n

C 

A

&

M
i
S 

e SS.y  costive 00.1, i017•0.M21... en.00on.CONEN

n

• 
705. 	1. 

 
01.40 24040000.55... oieda....... . MAWS I004015...1. no 

........... do 0111140 POWs.. ww1wW10• Mt 11 a* se. do 
2e22. S• !On. 6014. ,eitsr. Mow. • alignments WM.  •da  Wear 
reet.sagepe a. ems.. aii  i.e.:, liemo eario.07 Ge6•12. 7 de Mol d. 
NM - MS. M.. lable • .1.0441...001JPSIC • . 	 . 

Dome Jo no.... • Wm.* 1/0000Ip. ea Peamie• • OOm •• 	 W 
Welt. 0iOsea1 onowns vont 	 6.6eeede atinwoona 

tO 000.1. 0000.015000. co 000.45,  ti• 1*w.10 m 666600. ea AM0*1 Ojos. cs• 
moms reere.0 	Se 	 irma rreOnedagiOti:e0.*.s. 
5.142.comatititsowlen to....Mow• 2.41.122........00wWww,mw 

es Mu. 
050.5,0t 000,e' S II. Wow entirtrowiliniast 16666. 04•••••• .01.06 
Vidid•Sear...91e1.1.70.1.10•0•100300.111.1.000.00.1a.  
easiesire,P.6.1.•• •••••••.•....mdelloptiel.Poe• 
2•666114.1665e 0.• 2.1G203.1.1,14•19600•66•6 	0.1606e 6 Como 
666eques00*.sieteifteee140•66616 4.66.0 t.t.Mea et,CE00660 
.011.1 • 0 0.0.0052 de Wee. mod. lama 	 paa 00004164 0. 
66166166, WOO 61611011/0 066.116. IOW& neeses. 066066 10760011.60, 
600.16, • peed de drawken.6••••euels• per.e *swan ine. 74* 0..Nflan 
NM% 6160116500 0 aroma 422...31.0 .04503 	11.101.06. 
1..0001100WW•11.4.1101••••••wwwWwWwl• ow.* shnowittfe•WW001 
Pera a.. • 4_103.1. 00er007 • eenet do ine10.000. dearadtdado p000 

vsnime randis re wad enti010010.1 • 09•10..1 re cetecie• 026090 
vr,rt., 	 eark-se erserc efeketle,me ..0i000060.10•116 66ere • 
Deso•Dhi rlosoto•mateeamm,,ic re, 21.W.M.W6-221402209........0 
133 013304. Id Pape wilole 0 ars 	 fa .11.0 6 =I raw 6 
net-rio  0,101*4 006660660060•06•26,6.6 (C.6660.65 	Storro....• 
05.0 rt. 	 Oda.. ca0105V0Ml'0000lo$o 1014.00' 01 00 0.00. 0. 
cm..., ...ma • 5,000toO00mok re On. 015045 Seledad..C.o.C.O.C•eastolCE. 

orrame. 	 iftberf • odd." 0 radadoes Pods MOM> 
1000010.1101.01.01.0.4.111/1.001•00540004.....W.M.M64etwilW 
M1.1.06...1.17011Sloskt.1.0.111.1111+.1021•11...W01.10.1.14.1110.1.6. 
tea e. Made fa tar.  mala  amnia • gala Isapa. ammo • sled.., 
edeoldidlood. ;Mama do tloOdo co Umadd do CodoodolCOM. waded IMO do 
ordolook awe 0. bad. 0 W6 600.6 me 00.100.7 	la... • 
dralindildod...**00.0.0Q006.01.0...didoPosSooldedialtdo obeldotat 
Weak otd/soo 00 00.011. de 0601066 • • Yee de 01166e MIN. es COW.,  
66636 bran w.f....sure. modem* tabs. Waked odS) W. Mg 

-C66.6•466006 .116 66 Wok& 616•1666•••61r16006.0. 

Enid* do 0.4 . 6.66 Nunle6•1 de Unwire • *Am :11iàda0.n - Aedda 
Elstrt000enta2.14.01.1-611P.:16•0660616011•6 06.0 ,. 

	

. 	Welidedb. re 
W.. ROW.. Wan, ca MODown 	016666660.66.0••••••660 6 
110.4.1010300361801.0 C11,20leelfeleklAtekeel 	leleffiWier MOW 
spoon/o.n.o... coominon tiptoe Ds hews mr•DOW••••••••10011.411.2.0. 

01000en00.1.0 6,60 roomarbs es .0* 005.10.1.21. W00101.2.. 
Ownswistro ereneene, 0.0 Wens anekee, es. Ito., 

pad moderdo do Odom *mod cod ro r000ms caldr,dd Rte. dOSIaldod 
wonnoWnindowsWitoWWC.Won•Ta1notsorfow 

.6.0.4.6,,160014361.:6,66L6•06436,c6earalur• 	 ,ee 
,50a0500 ma, Mir 11•• 000 Iona. 0 irk•4 ..•••••••• .3 mew... oft, J• 

0 00 111 00 SitS. e• 0000 get. Preeersamen 0 a0-.01 no 
• 100.1.11.0..... 134111.1.1 peAran .5 05510, 

role r...1.11033SZtedeg. Sedes00/CE07 deg.. 2021.0117100. 
606606.66.0•0661.1.6•61(6  
Esisee -do iabo. • Peeivis• 	ope do SMOWW1 • 101.0111D.0oWWWW do 
••001•6640666•6060wereed4...6•66,6660.606•6•06606e61.6 
gi..4re&Wiredaef6"."11;44,177.7. 

OS., • DOW• nato-OoM. N. 605456 
Er6614.6100 Mat 	IT666o 	smelt r JC66•66 aster 

Essomsesstomma • Sera. erne. Ftroinas 20005oodr104/1011. OW.* 
40641 centoreas Ca.....p.• toe.* 

03011.0 .00!n OW.W. • Cosstssio £100, OKA,: 4 1.04.0 Weetedee lees 
ste.slida.L.06166..E.•0•06 • 	6006, 660..666  a. remevleidtEti. 00.0.. e...• *06105. 10 o.10410050055550000&000050 
Olowitowspir• ramIto, jea. per.see ,elheetet re, wee el • erleVe 
11WwWWWWwwWWW. wow to 
WPC.. ld Ida*. it noton Ini7o S• S.W.. OM LWOW.. Wo 00.0• 

	

113.0*250a •.• • 6.60 	111.140.Mat tIonn• 
wee *A 0090.051o,0o. 00000 400 010 100, been 05.• SO G. to 
didoodl Cide .0 MA h.. aft :weer., 4010400 NO • etenede 	666611 

1114...1.111•170•Cf, MOW.. 
11111.0.006.66661.061••••••••660.66.661.1.646  

i  .10••••1.6•20•2.6-1,66.6 66•••••••• 	• 	. 
60300066.0deu.0e‘ft.....00.24-0re 564666,51.0...0105...14,00. 67666 
00.1.1,21.41.0124.20,01,..wri,s wwww.....nOnswitiodt MODDSSI. 

On wow. Dt• <sir e• itwOom • pre•renr• knee sin net 
Weare rn 	Ws Woofs.. Ds EntinWs 	/14,23101. 3.31 • 13/13 

03 53J00. OS 1104i4,E. E^066. 040046 FU050.59101003.10006 CU.. 0 
we to UK. e0009.105 0001000. 	risterissia..... 	ei 
100111.1.0 Hesse. o 	 de Gamiomadoses......,... 110 
602611.06.6•••0• 1.• 6 	Car,. mu. 	de 

0. +e abridt X02204 ,:CeNse 	iskormeosras. 
Oset Tritt-Co 0. •• 4WD 0010010101.,,. 

Doe 	W. Ow 	t • Pon 	. con.  

ARM ad M. • 01111E1tUPS aloolosi  teciam  - eaterMeAren £106 440500. 
50 500 cevetvee  contrasta,  -.WOW. PREICS-  - Mee., s5 entries or.  i  

twitsio..44” 	• •nee,e,,a ees 	 .eet ie•• 
•404 411S>9004 	-1..• Pint. 44 creopm:oot 	FCA4 	ett10,,Ge 
•totts Mot:, 	Oon• :wow. owistes.d•onotossont0.4,410.04,040.  
ee04e0es...se,4dp• 04 04-JED.• wrritta/e ponottei• Isli,senin. inn, two 
...10•••••0•M ters. an,.04 katili en on.l,00t214. Wos 
UM. 1.110.01014. e Ors On d annott 	 COP, (2.10s.04010001•21 .1 
7241211.OLSE .µNES77.117C•44.00.0..E.P.Inostnnn ;0,1 
le, • ,03,:enene-e•cr nenel 330.333.• orit rrimpiennare in.a.rei1.126 

wwita n, Os I I WA, WSW.. on1Onn Itwi,o toot Maio. Ithisna• 
ntowo 	1.1.41 WOE.. VatoWn In on In. Two Swint is.. 

7 Melia en NM • Ma. Cane* nee. • Frt... do ULF.. • 

	

1.1.011.11. 	 WACO 

nowistiwwwwww.o.NOWIWonoteenot Eistion.ftroints 
oronwou wvoittswoosmossi notan•Wootions NO. Mow. • nelossite 
tho 	ow-onoin  mi..  Wm. ow 
MOWa no ittrWit 	 •le  te.  • 0000 Sea ...ex.. U.see • M. Co 

*MOOG CUAA .46611061A DIVANUAL6301F.MI•7061•1•1131110•0000.00.0 • 
06116111020000.6.010....50460.016.60 Wteld.66.0 .ftried.•66seia 

••••••• Mira. ufairm &Otis smbn 
066 es, • • ,scsee•6 v064,6660* •06.06.• danstwOOMWILIVO. 
00 Mo000et im Loot eignis ii• i10015.vOOIO is Oar,, 101 55 igs.k 
I... .500* .e.000 001 1e.13.2.1•,•335l6 	0.1.,21371 sprint 40* 41. 
**03,31.31...diecesere...C..4.3.••.....t./at•11•1622. . 	..... 

bk•Wel•Com•Diwnw llon.WWWWWwW.M*••••••••04LOWSio-SensadO 
•• Pones 0• 	 ..4••••• Prow sash 00.000. SW* 01 ..re 
lonowirs Wsni. 40 so ce• wa• Pro•u•sr ,• :A.^. one 241..c pot: 
100.4010,01 41, tO0100614 Do ad so  te  eitsari  atuar  es  ascos.. tem..  0 
.4,00500 0,0 er..re• WA teAle e ie.y,ret• OM. 42 2* do Asps ••. 
.• 	 Fe 	00-4.112•2 wom• pos eroici.• 00.50500 
.51.04000401. 07:  Cl-.4050000 Sim  ir  gar lame. de *Om a.50,.000000°0& 
Woo de *M.o. a10m0oal/11. 
40220.24-424. ovrto..0)0066011666610.16611616660166595e0elhei 
000.7010 :woo st.siKer...0•80.1.010.4113.0-1.12 4511•4•01.10.01.4i 
MOT dew. m21)24 P.M 16006  
Mee 	u. 666666 	. 	 150.01007 
lidko•asoododoCedoododoodxsomold10101•111101.didesomida•sodddoo."= 
odoo-ddoidd. 	/mow. prOordoddrooddee•IdeddpMakdOesSedorooduni 
000660650••.66.0 016 01ege66•60066051006•1661066-6001 
eltehen40aO P.  01 01.00000 eoptollbwemawNotimmorgiowwWw onodu Jti 
004*0* rn.*wOsOl'1WZ00.10574105W5445410015510534oaa,00s o:  
• mint ..1051100• ono. • evimairacaumpestilitageetbpwcrece.1 
O021 .010.01..2007.0003 Comm. Moms 1.2.002.20 Fen. 1,500.000.1011  
artrosore smsulmSosItnia %east 	 Evirmeni 

00*5,1000  ao 	 cdo. 
01. oommoin pea woo tows Foot. 

CevecnArdrtnee. 0? de weededeiNAL  
On.... Creee Ituniciplo ea Csurow • InwolnOws• t.6264e1FIEBERECI 
5I6- ertreftiotevearolf 2022 01 0L01612.900S. 0.00 r6,16ded1.6Sedereeri 

v... • inn... DOWO 1601,, ceonek 01 trosnekosOsi  esto..•••  
005,00. row I A. 	DoWninswea• PP ream 	van Oa OP 
000 0/01.10 00.1.••• ON. 0 ma 00. [worst* It Stow., o r•w• • WM. tst 
*50000 390•060 0.601606106 1ie21...122.0:re2707  SOM.  Bail. neeposs.i 
2:1204.101 row 1.691Naduo / 1.•122.S.. 	 .01 
Neela. 460660•06010&. Noma flev.i.62.• a peaty Odra 
eio a.m. • Mom Sr. • 000.040, 124.050t34 wonwoop,,,••  go. Fk.,* 
Daiwa to,00 -005 eta 255 OZSCO 	1: ,1.054 ma 4d ado de Idd 
WOok.n. 

5.04. do Ca PreWon feeniee•I Cam.. • Sao •• 0.0. • 44Ig 
0.01500 5.  BMW .1.0016 CO.. 74 Po011uo .olinott 5 C.MWOOSS.17.171KOMO 
R...01e0oten5ele.11131.1.1331313,13144e3ol, Vs,/ Ca.D3333 • 1333133 .1111.0. 
.000,000,04 00 insandeca. owe M0I0  pra  raaaraer_ 0,040 iii Prerveso 

een 	 •••• 
•.:iFro•irs•CE Corn. I,  DE 0.202.02020. 604000 0.010 111' di 11. E.MS1 
11.111.1 • ell 5/400c..el •Cneentegese,6•1131,19fteeeemeraleeeeneene. 
• WeWei • a rose e as.. rem onamen 03.04 	 3, 0,4,1 
Osolnenit O34un0irbo000L71200100:770111.12.2201.0. Cworaxesbbal 

Mien issiti 	 mo 	odor. weak Cerarete 
.....2.2.01221.02 Crawls. F. Norio D. W 0.two• ICMJ • Renewer &be 
'60 003.00 	4 S. ma 00*0501000,10 • 70. rail 4 	000600). 0*0 
100...e '0 6  06,0,....0400......0 Gem...061ln. 	 • 
MOW deCmi 	Oottle•Mde 	isekt4.4044•14.0_ .  
• Ne 	400 :050 27 is atot 	to SON, twilit kW" we 
.300-43.4....01005113t2 37 is ....O., Re 313.3 
0311413/10311334..P.13.33111r........3.4..1.34.111111YZNI1001 
4. :A set. Dootwisitionotiorso senewinatsc•thwenila easosiseastaxiad 
0.000001011. Marino nasow.WDen Cs WM! elOW OWithw or Spot Garlaie.] 
.0,06•64.,  06:066, ,ele.•16.,..er. re .00,60.46onveseadwedeieboal.,  

47/43.3.1,3333.3313.3,33: eem....-6,626.6•06•16•60e. • ••• •••• wow., 
ties 	 Mixon toinve.tow soh simmer. fo kW. otni 
:100500.40lmehoW.00..-.1.000-A•smiOnt.  
• 450050..Pro.. 	 Cae.66 04•00 1.1661e0 • 5.666 
O60itle• 10.6.6.01.202260. 00,066 00610201.04662.66P.6 
066•6•06064.016.0100 ove66•6 dee 	660.6ew  000.0000. 0,500.1 
Setele. 0.0* 0.900 el•  it. is 7001024,0 Vtdal Mrte Op* R.. et Or•IG.d.  
woes • Rep. go 	 660610 0. 0006. ••• 00000- 6  
166/6006•160S0$64 6 4.6 estneessonsommosromeasamed"m.mel 

06.60 •••••M WOW 0 now ...WO  mi 	 *ewe, eve e:  
wee Iceexcleeteesee etee•ner ,,telorenee, en a NW...a . Dee •0.1.10•.C1 
4•0101Cmin Aswan $44 mewl. 	 • 4...6..4. arum 11.0.1.4 

Keeneneneeee. r, WOWS. 4005e00 dam keg 34.6. 

Emile de Cow ....Wow Montiol e. Comma -.4•Wo Liebei• • am= 
S•01.0•01aCee•OE sPosnoW Chlala•PODOW....11.1.1.0.0.41 

ritee, 0e, eetecener, 'Re ...O.:1CA ro118.,'1102016.0 000110.1. 
intioto. robs. win .• DI CAW 2CSO YE. WNW 70.1 add to Room,* do 
.:000do ordirad 	 /dram 
otods 05/oL 	 113110.30001/. 00w002250 11114111.4.2 100* 
A.,. as 	 . 
101•0•40,-otinwrerwoonntswoosows14.0sornswa.............07M 
DrOnttintei ass Dow,. Wi 0 en 90 0. 0040 :022 Ss I:Winn. stria am 
sMacototris 	 lanalrin ,Steredo d•aralararit 
Mae.. 	 04,0,0-0.00 ed 
de 201.2.6666 $66066.4.10•660.0606. 

‘"M"., =. iutirsto""1•0'  
are..  lar•  ree 	 ••• 10040 IWO 0.0 ropiti•soreptee• 

7"" "tria.TIVeaCinremtlies.""r=s4r=e.  
Now sedieslee axe.. o• 	• 
geattik 	 Csormis.e100  e  

leEeT 3913.. Ds mew*, 
4•14.nr01 	 Own an oktott.4. wir • know now. oi. 

aregiatoms...presseggral • lstercensciear tner...... MN  
rato 	 L• •• 	r••••. •  ...•••••.••  

Wit. ea Wad -.Was 1.10.5.041•• Maio Sono r....110.111111•1110 o. Wows. 
00 VW. • UMW. PIW0 W

.
...021142.11/. 5, PSOLOW 4.• Cltns,c05000 

rInertre'r. 	 ;Le: DMISTW'14;;$11.4t..., eon 
GC, 0 • Nei Wade do velpf pi. • 141110.“ a• 	Retanant • CO.,. 

;:;07•0‘W F.F DOV.STIttIo02  T. E PLIUSTRASISES.01.1.0;=Dr• 4.• Mal 
OttoWownow • Wows. • wow rns WwWw • new ems e Wm • IDOW• 
Wm:MSS WO. • ..•-• ..2••• inmate.. 0e1.eu10 510rea 1.0.1,141. • it... 

www • Wilsoli WM. no 00 IMI•MH 
DiMes 112251M0. OwnWs W... 1.1..0 0. J.. Fr Jae ewe Linnea 
Siontena einnosoma•O oar m.o... 40 woos. wows it.••• 

:=1:26110004.6<•60,06potterineweterr622.C.a•co6,06=71 
••••a• .6 • ••••••..a 	Se Wm  Mo..  QM*, W•• 0.0.• • twits memo. e•ereprwroa WS, lasoinjw usSia OM. Wu en Dom 

zao 	 OVAEM11.1.1. CON ;It 

Memnwiwomodo Swim. WOW Wo1.41.7.1..009no.Wrow.a• MOW* 
MCA.... Wow • ...WSW an MN ravoicsoloktworow.Onorms 

m Low -101•17nra WotopaIM MOW, Pm WOW. DariolkOM P.T.O1 

• 44'0r0le00 03400s0' rarsis 0000 000100enOI OW.0002 41.112...X.  
Tis"."" 	ne•na  tame. resei..../ir 	

isms, 
=7=7m. ci."roZed 	 e 3:3,  • 31.1/3411,9 	31,W1N 

4.Z....22010.0,0,00.71   Ds 50 0151 04 2122 
helo 	 • ...33  

Zrp,X=.. 
MOW. 21111010.1 *MM. 
stmigalOMISMI.110711141101. 	=AO 	 PLAIDS O''''Irt4.00. 
sw•ortnrwota=tit ••• 	 rownowit Sit • Eaki111•017 
Dam •  P.a.  1. 1Nno we.* ow NOW. so 1WWW: e 14,40.2. 2 
SW Os tio...11.1.. MOW In 	tle ...2211 

	

.946100•10 A We., es. ieV1,0, a • Oree• 	iielneN.P491 
pm.... •  ele  Veleel• Stows Wonotin sis 	 Stions snob 

• re. 	 trai  emed /.33.3111. %as O11.0 ea 	.1..  st.=, 	 WS. son 

Is a 	- 	andaw 0. 000al.O •••••••• Cows.: 
. 33.-3,131a ro...01 	 d• X. a, 

o 

 ntu• evede wnsti: ti owniumoV0333133 POW011 etta.S.S. 444 
Ws. • 	 0.12.....,SLOWS HAS 71222.0S0 CE 
TDCWONS nletoSSWion SEWOOS SF 311.3.331:0,.E.<430e13 31.111313`..3 s 

rass„rma CE 000/2.4,03, 247.404151 	 rossuatimie 11* 
.4110is. FE...sum/views onai ose.sitearsiiss. 
eskswairn.1,-Fre..4. ra. nemusissro CETVY31., 	verO•  07.1 

.C.X.C....1.111/........X1re: 3,1 
1211.41.720 onDO Won  crie•-011.e 33•3.1., 3C3.1.1,114/33 C 11.81,31,R GS 
1313.33313.2t 33.1 3-3,1101. 	+.3‘313: AVVC pi...vs 

SE 00O4.5CE. -1 .alv..3.3 
• ovrOo Olf.conn INSew 

otso  .7,7••• 	 onstit 	W Moir, . W. • sun... 

WO. Ost Ca........10w1......CasIslow • arm 0•51totolo • ',mkt Widow 
1.10 	am.* 	 tOKOM. ire,1• 0.• 
Onotonw n Donolis D.. en era,. • Sows. DISco• Wonii• Cso-Osne11,101,  
WO 	 TM.< get*. 6.111.0141013 	• 0 Ceerva66 
ve empress reeedebeee 60•••••••••e 1•6006 6 	• Treemmetex sin 
Pontes.swit Ile Owed. 12666 	freesis do 01400 Os 666.6 6006 *a.lo..

0*4005*0010  
abar.  aziamegaababe.1008 Samar a aim daftsaaa 

e• 	seease cer6.11, •1611660. kUsee 	us 	sMite 

sw• 	an, 0/ loos 0660.• de 66116 ••• •••• 6nrideene• 461 • eamim. 
re es. rd.. etc. Mr... de see oft... se O. le ••••••• e• 0036004 
1.06100 ro 0,6 wen .6 1•006.6.0606 eV Dario O. t000mr. <if 111...7. Oa 
Itwoonien is, Wt. p ntilta001.• MONO. ••• moon WSW onolerwown 
Wins twksa......sotse• • aistois wwwwwie 	ea... a. 	• Oneen. 

1..1.•
OH 	

powasso Oottowl m Mows • won a• swain. • rem. a. Pee., r M 	• stx o sessmem evams •6401 e. Cavan 
aom waa 	 • ...O.. • tennexe e5cu worwth • 
011 MM. 	• ote_ 	 en-6,,...0 • 	V• .0 a• 20,t2. it 
Nrsa...... • searemes on own." at 170.100i..ko WramsoPen. 

DE DOCIAMMOS 1.1.1.130. 	 MST= Ws 
114.10""r120101.....TO 01100  doa  DARACTEDDIS 	 IWO 
dele.“014.1160 	sor.weee og ODIM.1.00110 'n1r4*0 
VMO 0/.. 	 DE CLOUD COVISMOD .101.4.4.11111171 Eli 

OE 	f•ISWOM Ceo.111.1.1.6.211WOCCONAIILMS 
wrap 00011.100. PLATASONMS OS E W... COW WESSO WS 

01610$ 60.60. wow. Wo woo on wows  ia  rem So-woos to owe. 
Itolsinkm• NWT., to •s •Cv30.3. ew 	 I. ea 3. 
$00.4. rae. fee. • WWW•27-n. SW. 	- • t:4_10. S.D. • C . WOW 7712 
Vso•Oostals Seo.- Soo Dowes: 

MOW . Wet - 1.4•111/i 	 • 
ee nessimne..• 	11.0../0 DUMDUM 0 11. 0011670DISFO 	nee. 
0515050100 01031 dien 31:1101.43 E FVF/Ossno 1.113113.1C000 

er...m.P.:no nr 0.173.3101 334000 00133.00 A.33r.vit 1031221110076 240 
if1:47.4'."2"r; 

• sm.• 	 now. •  na.•  ow • newt. • osta wrnitotw“. W art 
e es. a• le• Mee n ,ceeern, • nene• • on ee•nnee• • ow.% • ow own • 

50'tOo 00000 4000. 40 .500.0,000 eonaoa.jt..te.o,, 

.0.01•Mo ...wt. Son. int n et...113339M tC•01131fe.......• 
M14 es 

woos wo pre. • 4.,••••• 	6146 
2600.54. 6 40i  5700040sa0 060. 0500 0,  WO 00.111. Waft t DAM; •0.1e1 

0ronnweta Wino sa Maw s•-• swim pm bp. Drowsier Ion.noe 
WM Maw • Sowww Om.. minnow, it. aim Otowle. winnow* 
Illsmitisins 

 
*070,0.701100*104000*  

00,40* _N • 0,..• 05e6e5 	 • 6. V• 0.666  • 10.64  6 he. 00 1022.61.11 FYI s.A tSa*01*010 n0flCe9o0 0*10.010.00  
erone p.n. ea& ,mnea.. .•••••••• 	e 0* 0. 	1, Mt Wiwi. • • 

oitn .1. • 33.3.3  • ...KN. 1.0 00Tnoro.,SmO.ssO Ow0 
a nowo ro mow. Woo • Si.. Wu. • Ohm Owl 	w Cow. 
• 01 Malnams 	 1-0.002. OWL, I 	GOWITH,CE: 
5 *000r400 LS.. WOW. 004920.170-1. *Woo. Me, '34S0550 

11114015002101010 S end - 0 0 C 1.050105 .104005 	000,5700 
0,041000720 06620.11 0 61C4r.....116 	 Peleer. 
00104 .340 ee10010000* I550*176011527511200. 
SOW 	OW.. • ...70.0.00.1........0011 °OA. 00.06060000, 011010,05 

SCReee<0 •411 741MOOKOW 	AKA 174.1.20. 
ADMIE...0.1111. t• oriallearitel teteei. 	0.40.44.4.3 1. 124.-YOS 
6002, 01510100040 td"s  monos"  r. se wens an. wy e04n1Wite 0504020 
ineti • - 1001 51004-000 0010S10447t0I! • 71.740.1%. mean., 00  IldlinZart  lii 
00027.41722 CriCro.,  600.0 It sieCiree. .505110005000000, 04.1014011 

Winn. forrie 	 ram.% 'ma,  
r it 	 OM 

rarama 
emows oor••• • wonswor. 101 win/ T. Wm wig to 0 	5 noun. war. 

Womb as mow Mt ervege • se.. cet noWom•P(1114.11.1a 141,1,  ,i/S 'I. 7e 
QV 000. Ma 0••••••...a. 10 de Mr Se X....  



,31.11E IPA is  o  

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°077 I FORTALEZA, 08 DE ABRIL Dir "2,022 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia — Aviso de Adiamento  "SINE DIE"—  A Pregoeira do Governo Municipal de Palmácil,Apma  pub  

que o Registro de Preços Visando Aquisições de Medicamentos e Materiais  Medicos  destinados a atender as necessidades das UnidaheS,Bisici1"  
Sande  e Unidade Mista de  Sande  Virg'nia Rodrigues Simplicio, junto a Secretaria de  Sande  do Município de Palmácia/CE, com aberiuM2para o  di  
06 de Abril de 2022, is 09:00h, fica ADIADO  "SINE DIE"  em virtude da necessidade da alteração de alguns itens no Edital. Maiores informka4na Sede 
do Governo Situada à Praça 7 de Setembro, n° 635, Centro, Palmácia/CE, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br:\Paknapia/ 
CE, 05 de abril de 2022. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 	 •-1.N -At,1\11  

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município  dc  Uruoca-CE, atraves da  CPL,  torna 
público a Tomada  dc  Prego n°. 0022203.2022. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇA0 DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E MEIOS FIOS NOS DISTRITOS E NA SEDE E PAVIMENTAÇÃO COM BUEIROS NA RUAS MARIA 
MARTINS ALMADA, ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 25 de abril de 2022 as 10HOOMIN, na Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio Jose Alexandro Silva dos Santos. Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro. 
Informações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA- Pregoeira da  CPL  

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da  CPL,  toma 
público o Edital do Pregão Eletrônico N°0042802.2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
URNAS FUNERARIAS E MORTALHAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, INCLUINDO TRANSLADO PARA ATENDER AS FAMILIAS EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA NO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual  sera  dia 25 de abril de 2022, as 08h0Omin (Horário de  Brasilia)  através do  site:  http:// 
www.blIorg.br  Informações: pmulicitacao@hotmail.com  SONIA REGIAALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da  CPL  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Oros.  A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de pregos alusiva a 
Tomada de Preço IV' 2022.03.08.02, cujo objeto é a reforma do anexo do prédio da Prefeitura Municipal de Oros/CE, conforme anexo 1, parte integrante 
deste processo, dispondo do seguinte resultado: A Empresa: R M Clemente Candido (JG Construtora) - CNPJ N°35.214.818/0001-91, apresentou menor 
valor entre as concorrentes classificadas, valor global de RS 103.913,01 (cento e três mil novecentos e treze reais e um centavos), tudo conforme Ata de 
julgamento, e mapa comparativo de preço. a partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no  Art.  109, Inciso I, Alinea "B", da Lei Federal N° 8.666/93 
e suas posteriores alterações. Orõs — Ce, 07 de abril de 2022. José Kleriston Medeiros Monte  Junior  — Presidente da  CPL.  

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Governo Municipal de  Palm 'Ada  - Extrato de Julgamento -Tomada de Preços n° 2022.01.10.01-TP. A Comissão de Li citação toma público 
o julgamento relativo a fase  dc  habilitação onde foram declaradas HABILITADAS as empresas: L DE 0 TABOSA OBRAS -ME, CNPJ n° 32.705.608/0001-
08, ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ n°44.159.038/0001-87 e RAIO X ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS. 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNIPJ n° 22.739.301/0001-74. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição 
de recurso. fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de pregos para o dia 19 de Abril de 2022, is 09:00hs. Informações: Praça 7 de Setembro, 
N°635, Centro. Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* ***  

Estado do Ceará-- Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° PPRP-07/2022. A Pregoeira cio Município Paltnácia toma 
público que a abertura da licitação cujo objeto é Registro de Pregos para eventuais e futuras prestações de serviços de publicidade legal de interesse das 
Unidades Gestoras do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital, com data 
de abertura para o dia 13 de Abril de 2022, As 09:001is. Fica adiada a abertura para o dia 26 de Abril de 2022, As 10h0Omin. Maiores informações na Sede 
do Governo, Situada a Praga 7 de Setembro, n°635, Centro, Palmácia/CE no horário de 08h00min as 12h0Omin. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa 
Alves 	Silva — Pregoeira. 	 _ 

*** *5* *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Chamada Pública N° 001/2022-CP-SME - A Secretária de Educação, Ana Cristina Lopes da Silva, torna público 
aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2022-CP-SME para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da rede municipal de ensino. 0 recebimento da documentação de habilitação e 
do projeto de venda será até o dia 29/04/2022, com a data da sessão pública no dia 02/05/2022, às 09:30h, na Secretaria de Educação, situada na Rua Adélia 
Colaço, 86, Centro - CEP: 62.840-000 - Beberibe/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a 
sexta-feira, de 08h As 17h. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P190975/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22012 - SME (BB N° 930374)— Central de Licitações. Início da Disputa: 03/05/2022 as I Oh (Horário de  Brasilia).  
OBJETO: Contratação  dc  pessoa fisica c/ou juridica para executar serviços  dc  transporte escolar- Regional TV (Sede là Sede XVI). a serem executados em 
regime de empfeitadapelo menor prego do km rodado por itinerário, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇOES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.iov.br  eã  Rua Viriato de Medeiros,  NT°  1.250, 4' andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 07 
de Abril de 2022. 0 Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 
05.001/2022-TP — A Comissão Permanente de Licitação, torna público que no próximo dia 25 de Abril de 2022, is 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N° 05.001/2022-TP, cujo Objeto é a Execução dos serviços de urbanização da rua principal do distrito de Livramento, 
Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.gov.br  e https://licitacoes.  
tce.ce.gov.br/ ou na Sala de Licitações a Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Abril de 2022. Tiago de Araújo Lima — 
Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso - Julgamento de Habilitação. O Município de Jijoca de .lericoacoara, 
por intermédio do Presidente da CPLP, toma público o resultado do julgamento da habilitação referente a Chamada Pública Ni° 001/2022CP, cujo o 
objeto é a aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alinacutay-ao Escolar, durante o ano letivo de 2022 da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CR Empresa habilitada: 01_ Cooperativa de Agricultura 
Familiar de Marco — CNPJ: 30.261.296/0001-65; Empresa inabilitada: 01. Cooperativa dos Produtores Agricolas e Pecuaristas do Vale do Acarau — CNPJ: 
33.029.345/0001-27. Jijoca de Jericoacoara /CE, 07 de abril de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Presidente da CPLP. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itatira. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no  proximo  dia 22 de abril de 2022, as 08:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 0704.01/2022-PE, cujo objeto é Aquisição de 06 (seis), Veículos Tipo Passeio — Okm, 05 
(cinco) portas, destinados ao Transporte de Equipes de  Sande,  Estruturação da Rede Suas e Secretaria de Educação, junto ao Município de Itatira. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  www.b11.org.br  ou www.itatira.cagov.br. Maiorcs informações 
pelo c-mail  licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 07  dc  abril  dc  2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico n". 0404.01/22-PE. Objeto: aquisição de material estruturado para 
distribuição com alunos e professores da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: ate dia 25 de abril de 2022, as 10:00hs. Local: www.bIlcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 
as 12:00hs ou através do  site:  www.tee.ce.gov.br. Ocara — CE, 08 de abril de 2022. Antonio Paz Romio — Pregoeiro. 

FSC 

MISTO  
Panel  prockuido 

parfir da 
respormivels 

FSVC128731 



in  

,----- 

t•ç)- 	
/ 

	

de abril de 2 2 	7.  
C2A 

Lu 	 'Pi 

9_ 	 01 
0 

. 0 

i:lbuirto.'Sm 	e 
aunicipio de Ocara-Ce. 

1:fe.,abril de 2022, às 
3322400$, de segunda a 
r.  

— tíV3K'd  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.04.07.2-PE 

A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE, torna público que se 
encontra a disposição dos interessados através da plataforma eletrônica 
www.licitacoesmilagres. com.br, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 
2022.04.07.2- PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de Pessoa 
Física ou Jurídica para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, no atendimento dos 
Alunos do Ensino Fundamental I, II e Ensino Médio. Datas e Horários: 1.  Mick)  de 
recebimento das propostas: das 16hs00min do dia 11/04/2022; 2. Fim do recebimento de 
propostas: As 08hs00min do dia 25/04/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 
08hs00min as 08h59min do dia 25/04/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de pregos: as 
09hs00min do dia 25/04/2022. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada a Rua Helena Mendonça Figueiredo, 5/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 as 12:00 
ou pelo  e-mail:  milagresceara@outlockcom  e no  site:  www.tce.ce.gov.br. 

Milagres/CE, 7 de Abril de 2022 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1703.03/22- SRP 

A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, torna público que a partir do dia.08 de 
abril de 2022 As 09h0Omin estara disponivel o cadastramento das propostas de preços no  
site:  www.lall.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico ne. 1703.03/22- SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material grafico visando atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Milhã-CE. Inicio da sessão de 
disputa de lances: dia 26 de abril de 2022 as 09h00min. (horário de  Brasilia  - DF). Referido 
Edital poderá ser adquirido no  Site:  www.b1Lorg.br  ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou 
ainda no horário de 08h0Omin as 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na 
Rua Pedro  lose  de Oliveira, Ne 406, Centro - Milhã - Ceara. 

Milhã - CE, 7 de abril de 2022 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro( a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  SE-PE001/22 
Extrato dos Contratos resultantes do Pregão Eletrônico Ne SE-PE001/22, a saber: OBJETO: 
Aquisição de géneros alimenticios destinados a merenda escolar do Municipio de 
Monsenhor Tabosa - CE. DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: da data da assinatura, até adia 
31 de Dezembro de 2022. SECRETARIA: Secretaria de Educação. CONTRATADA E VALOR: 
ICONE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP / EMERSON DOS SANTOS BARROS, R$ 389.225,00 
(Trezentos e Oitenta e Nove Mil e Duzentos e Vinte e Cinco Reais); DURASOL COMERCIO 
E REPRESENTACOES LTDA - EPP, R$ 235.305,00 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil e Trezentos 
e Cinco Reais); FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA - M,E RS 272.099,00 (Duzentos e 
Setenta e Dois Mil e Noventa e Nave Reais); R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 
ME, R$ 114.160,00 (Cento e Quatorze Mil e Cento e Setenta Reais) e G MELLO COMERCIO 
E REPRESENTACOES LTDA - EPP, RE 79.200,00 (Setenta e Nove Mil e Duzentos Reais). 
ASSINAM PELA(S) CONTRATADA(S): Maria Jose Duarte da Guia Diederichs, Rivaldo Dantas 
Bandeira Neto, Francisco Gabriel Xavier de Sousa, Gerson Ribeiro dos Santos Filho e 
Ermeson dos Santos Barros. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho. 
Monsenhor Tabosa-CE, 28 de Março de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO No SE-PE003/22 
Extrato do Contrato resultante do Pregão Eletrônico Ne SE-PE003/22, a saber: OBJETO: 
Aquisição de material permanente para Secretaria de Educação no Municipio de 
Monsenhor Tabosa - CE. DOTAÇA0 ORÇAMENTARIA: 04021236112032.018; ELEMENTO DE 
DESPESAS: 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: da data da assinatura, até o dia 
31 de Dezembro de 2022. SECRETARIA: Secretaria de Educação. CONTRATADA E VALOR:  
MART CELL  EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA - ME, R$ 412.744,00 (Quatrocentos e 
Doze Mil e Setecentos e Quarenta e Quatro Reais). ASSINAM  PRAM  CONTRATADA(S): 
Lisleno de Deus Martins. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho. 
Monsenhor Tabosa-CE, 06 de Abril de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  S.011/2022 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 11 de 
Abril de 2022 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes 
ao Pregão Eletrônico N2  05.011/2022, cujo objeto é o Registro de Prego para futura e 
eventual contratação de empresa para execução de serviços de limpeza e teste de vazão 
de poços tubulares, análise fisico/quimica e bacteriológica da Agua, elaboração de 
requerimento de direito de uso da agua subterrânea para fins de outorga, estudo de 
prospecção geofisica para perfuração de  pops  tubulares e perfuração de  pops  tubulares 
profundos para captação de  agues  subterraneas na sede e nos distritos do Municipio de 
Novo Oriente - Ceara, conforme especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 
27 de abril de 2022 das 11:00 as 11:30 horas (Horário de  Brasilia-DE). Data da Disputa de 
Pregos: 27 de abril de 2022 às 11:30  hares  (Horário de  Brasilia-DF). O edital poderá ser 
adquirido  not  dias úteis, das 08:00 As 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano 
Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do  site:  wvAv.b11.org.br. 

Novo Oriente - CE, 7 de Abril de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 504.01/22-PE 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços, 

manutenção e gerenciamento de provedor de internet para atender as necessidades 

das diversas Secretarias do Municipio de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das 

propostas escritas: ate dia 25 de abril de 2022, as 14:00hs. Local: 

www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 

08:00 As 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 7 de abril de 2022  

ANTONIO  PAZ ROMA° 

Pregoeiro 

ISSN 1677-7069 	 NE 68, sexta-fe  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  404.01/22-P 

Objeto: aquisição de material estruturado para  di  
professores da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação d 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 2 
10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.b  

Caere  - CE, 7 de abril de 2022  
ANTONIO  PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.04.07.01-SRP 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio  Male,  Ne 40 - Centro - 
Orás-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de abril de 2022, 09:00hs, estará 

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 2022.04.07.01-5RP. Objeto: Registro 
de Preços destinado a contratação da prestação de serviços de manutenção 
preventiva/corretiva  ern  veiculos/ maquinas e motocicletas, de diversas marcas, com 
fornecimento de pegas e acessórios genuínos, para suprir as necessidades da frota das 
diversas Unidades Administrativas do Municipio de Onis/CE, conforme descrição constante 
do anexo I deste edital. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao publico, de 08:00 as 12:00h, ou pelos 
os 	sites: 	www.b1Lorg.br. 	ou 	pelo 	o 	portal 	das 	Licitações: 
http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/.  

Oros/CE, 7 de abril de 2022  
JOSE"  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.03.16.02-PERP 

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no 
dia 27 de abril de 2022, as 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico  Ng  
2022.03.16.02-PERP, critério de julgamento menor preço global por item, modo aberto de 
disputa, com fins de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 03 (tres) 
ônibus escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, n2  600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de Contas do Estado 
do 	Ceará-TCE, 	através 	do 	Portal 	de 	Licitações 	dos 	Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitecoes,  no  Site  do Municipio de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no  site  da Balsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348.1077, no horário de atendimento 
ao público de 08:00h as 12:00h. 

Pacajus - CE, 7 de abril de 2022 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Preeoeira  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2022 

A Pregoeira do Municipio Palmacia torna público que a abertura da licitação 
cujo objeto é Registro de Preços pare eventuais e futuras prestações de serviços de 
publicidade legal de interesse das Unidades Gestoras do Municipio de Palmacia/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital, 
com data de abertura para o dia 13 de Abril de 2022, As 09:00hs. Fica adiada a abertura 
para o dia 26 de Abril de 2022, às 10h0Omin. Maiores informações na Sede do Governo, 
Situada à Praça 7 de Setembro, ne 635, Centro, Palmacia/CE no horário de 08h0Omin as 
12h0Omin. 

Palmácia - CE, 7 de abril de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE011/2022-SESA 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica aos interessados 
que realizará Pregão Eletrônico Ne PE011/2022-5ESA, cujo objeto é a aquisição de recargas 
de  gas  oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Unidades 
Vinculadas, do Municipio de Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir 
do dia 08/04/2022 até 25/04/2022 as 07:00h no  site  www.b1Lorg.br. Abertura das 
propostas 25/04/2022 as 08h:h05min e a fase de disputa de lances no dia 25/04/2022 às 
09:0Dh. 0 edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no 
horário de 08:00 As 12:00h, no setor de licitações,  site:  www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  
e no  site:  www.b1Lorg.br. 

Penaforte-CE, 7 de Abril de 2022 
CiCERCI RANGEL ANDRADE BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO 

Ratificação do Processo Carona Ne PC-001/2022-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Potiretama, CNPJ: 12.461.653.0001-57, através da Secretaria de educação. 

A Secretária de Educação a Sra. Maria Rociana Matias Bezerra, portadora do 
CPF ne. 873.260.003-87 vens ratificar o Processo Carona de ne PC-001/2022-SEDUC para a 
aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus 
Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA), em atendimento as 
Entidades Educacionais das Redes Públicas de Ensino nos Estados, Distrito Federal e 
munICIp105. Erelpre5a: MAN  Latin America  e Comercia de Velculos LTDA, CNPJ 

06.020.318/0001-10. Data da ratificação: 31/03/2022. Valor Ratificado: R$ 317.900,00 
(trezentos e dezessete mil e novecentos  reels).  

Potiretama - CE. 7 de abril de 2022 
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA 

Presidente da CPL/PMP 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 1/2022-SESA 

Objeto: Contratação de empresa para executar obras e serviços de 
engenharia para a reforma de diversas Unidades Básicas de Saúde (UBS's), deste 
Município, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, conforme planilhas de 
orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial de calculo, composição de 0.0.1, 
composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo,  

o 

Este docurrento pode ser vefificado no endereço eletninlco 
http:I/www.in.gou.brfautenticidade.html, pe,o cOdigo C5302022040800200  

Document°  assiseeo digitalmente conforne  MP  n,  2.200-2 de 24/0800.. 1Cp 
que irstitui a Infraesu.tura de Chaves Públicas 3,asileira - 


